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Forskning 
 
CBS modtager knap 4 mio. kr. ved Forskningsrådet for Kultur og Kommunikations efterårsuddeling 

Matthias Buch-Kromann, Institut for Internationale Sprogstudier og Vidensteknologi, modtager 1,5 mio. kr. til 
projektet ”The Discontinuous Grammar System. Et statistisk dependensbaseret computersystem til modelle-
ring af menneskelig syntaksprocessering, grammatiklæring og oversættelse”. 
 
Arnt Lykke Jakobsen, Institut for Internationale Sprogstudier og Vidensteknologi, modtager 800.000 kr. til 
projektet ”Forståelse og formulering i oversættelse og tolke/oversættelseshybrider”.  
 
Anker Brink Lund, International Center for Business and Politics, modtager 500.000 kr. til projektet ”Media 
Reporting and Public Knowledge: A Three-Nation Study”. 
 
Forskerskole Øst, som befinder sig på Københavns Universitet, men som ledes af Alex Klinge, Institut for 
Internationale Sprogstudier og Vidensteknologi, modtager 1,2 mio. kr. til et ph.d.-stipendium med titlen 
”Funktionel lingvistisk analyse af "pragmatisk svækkelse" ved skizofreni”.  
 
 
Programkomiteen for Fødevarer og Sundhed bevilliger 8 mio. kr. til CBS 
Viktor Smith, Center for Europaforskning, har fra Det Strategiske Forskningsråd, Programkomiteen for Føde-
varer og Sundhed, modtaget 8 mio. kr. til et projekt med titlen ”Spin on fair speak - when food products start 
talking. New knowledge and tools for public control, self-regulation, and innovation in the field of food product 
naming and labelling with a special focus on nutrition and health claims”.  
 
 
Knap halvdelen af de uddelte midler fra Forskningsrådet for Samfund og Erhverv til CBS 
Forskningsrådet for Samfund og Erhverv (FSE) har netop afsluttet sin efterårsuddeling, og CBS står til at 
modtage knap halvdelen af de i alt 50 mio. kr. uddelte midler. En del af bevillingerne er dog givet som betin-
gede bevillinger, hvilket betyder, at der endnu udestår enkelte justeringer. Den endelige bevilling ventes at 
falde på plads ultimo december.  
 
Se separat oversigt over de bevillinger, CBS har modtaget fra FSE.  
 
 
Knap 2½ mio. kr. fra Nordisk Råds udviklingspulje 
Center for Virksomhedsudvikling og Ledelse har fået bevilget knap 2½ mio. kr. fra Nordisk Råds udviklings-
pulje til et forprojekt om den nordiske ledelsesmodels betydning og kravene til dens fremtidige udvikling i det 
globaliserede vidensamfund. Projektet er nu etableret i et samarbejde mellem en række forskere i de fire 
nordiske lande. Der er også etableret en nordisk bestyrelse af tre erhvervsfolk og tre forskere. Næste fase 
går ud på at finde virksomheder, der vil lægge tid, kræfter og entusiasme i projektet. 
 
 
Nye bevillinger til Center for Kreditret og Kapitalmarkedsret 
Center for Kreditret og Kapitalmarkedsret (CKK) har modtaget 100.000 kr. fra Frederiks og Emma Kraghs 
Mindefond. Pengene skal anvendes på CKK’s ”Gældsprojekt”, hvis overordnede formål er at afdække, om 
den stigende gældssætning er ved at være et problem i Danmark.  
 
Derudover har CKK fra Realdania modtaget 870.000 til delvis dækning af et ph.d.-projekt i realkreditjura. 
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Legat på 250.000 kr. til Center for Strategi og Globalisering 
Center for Strategi og Globalisering har modtaget et legat på 250.000 kr. fra Fabrikejer, ingeniør Valdemar 
Selmer Trane og hustru, Elisa Trane’s Fond. Legatet går til et forskningsprojekt om globale virksomhedsstra-
tegier.  
 
 
Statoil-prisen til Mette Morsing 
Mette Morsing, lektor på Institut for Interkulturel Kommunikation og Ledelse, tildeles Statoil Prisen 2006 for 
sin fremragende indsats og sit banebrydende arbejde inden for feltet ”virksomheders sociale ansvar”, hvor 
hun undersøger, hvordan og hvorfor virksomheder engagerer sig i bæredygtighed og socialt ansvar – og 
hvordan det kan påvirke deres resultater og konkurrenceevne. Mette Morsing er grundlægger og leder af 
CBS' forskningscenter dedikeret til Corporate Social Responsibility (CSR). Hun er en internationalt anerkendt 
forsker på sit felt og har tillidshverv i toneangivende internationale organisationer på CSR-området. Hun 
samarbejder bredt med erhvervslivet i både Danmark og udlandet om CSR.  
 
Statoil Prisen for samfund og økonomi uddeles hvert efterår til en yngre forsker ved en dansk forskningsinsti-
tution, som er et særligt talent, har en stærk forskningsprofil og har markeret sig på den internationale scene. 
Prisen, som hidtil er uddelt 27 gange, er på 100.000 kr.  
 
 
David Lando modtager pris fra Reinholdt w. Jorck og Hustrus Fond 
David Lando, Institut for Finansiering, har modtaget en pris på i alt 150.000 kr. fra Reinholdt w. Jorck og 
Hustrus Fond. Prisen er givet som en anerkendelse af David Landos forskning og skal anvendes til dækning 
af udgifter i forbindelse med igangværende og fremtidig forskning, herunder videreuddannelse i forsknings-
mæssigt øjemed.  
 
Prisen vil blive overrakt af fondens formand, højesteretspræsident Torben Melchior.  
 
 
Nyansatte professorer:  
 
Adjungerede professorer: 
David Barry, 17.01.2007-16.01.2012, Institut for Interkulturel Kommunikation og Ledelse 
 
 
 
Uddannelser 
 
Udvidet double degree aftale med Università Bocconi  
Den eksisterende double degree aftale med Università Bocconi, Italien, er blevet udvidet, så den omfatter 
yderligere en CBS-uddannelse. En double degree aftale er en aftale mellem to universiteter om, at en stude-
rende på et universitet kan tilbringe op til halvdelen af sin kandidatuddannelse hos den anden universitets-
partner og hermed få en kandidatuddannelse fra begge universiteter (heraf betegnelsen double degree afta-
le).  
 
Aftalen mellem CBS og Università Bocconi løber på andet år og har hidtil omfattet cand.merc.-linjen Strate-
gic Market Creation (SMC). På nuværende tidspunkt er fem CBS-studerende i Milano på Università Bocconi, 
mens otte Bocconi-studerende opholder sig på CBS. Med udvidelsen af aftalen involveres også cand.soc.-
linjen i Management of Creative Business Processes (CBP). Studerende, som begynder på denne 
cand.soc.-linje i det kommende akademiske år, vil kunne blive udvekslet med studerende fra Bocconi’s kan-
didatuddannelse MSc in Arts, Culture, Media and Entertainment (ACME-LS) fra det akademiske år 
2008/2009. 
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Udenrigsministeren roser uddannelsen i Management of Creative Business Processes (CBP) 
I sin tale ved Born Creative konferencen den 17. november roste udenrigsminister Per Stig Møller 
cand.soc.uddannelsen i Management of Creative Business Processes (CBP). Udenrigsministeren sagde 
blandt andet:  
 
”Der er imidlertid ofte langt fra idé til virksomhed. Mange kreative virksomheder kæmper i dag med røde tal 
på bundlinjen og mange steder er der behov for at professionalisere både ledelse, produktion og salg.  
 
Derfor er det også et godt initiativ, som Handelshøjskolen i København har taget med den ny kandidatud-
dannelse i Management of Creative Business Processes.  
 
Fokus for uddannelsen er at lede og håndtere de kreative processer i virksomheder inden for oplevelses-
økonomien som f.eks. film, computerspil, design, mode, musik og turisme. På skemaet står fag som  
marketing, ledelse, projektorganisering, erhvervsøkonomi, styring af rettigheder, entreprenørskab, portefølje-
forvaltning og økonomistyring. Det skal ruste de studerende til at tackle de særlige udfordringer der opstår, 
når kreative processer indgår i en markedsøkonomisk sammenhæng. Der er tale om en erkendelse af, at det 
er en særlig ledelsesopgave at lede kreative personer, som skaber unikke produkter. Den type medarbejde-
re kan være svære at holde på, hvis ikke de motiveres og ledes rigtigt.  
 
Hertil kommer, at der er behov for personer, som kan tænke på tværs af brancher i en tid, hvor medier kon-
vergerer og nye produkter opstår. Når brancherne glider sammen, er der behov for at tænke produkterne ind 
i nye sammenhænge og se ud over faggrænserne. Derfor er der brug for folk med en markedsøkonomisk 
tilgang til og et bredere syn på industrien end rene branchefolk, som mest brænder for et enkelt produkt. 
Uddannelsen er et skridt på vejen til at professionalisere de kreative erhverv.” 
 
 
Lovforslag om en dansk akkrediteringsinstitution for videregående uddannelser.  
Efter anbefaling fra Globaliseringsrådet har regeringen fremsat forslag om etablering af en dansk akkredite-
ringsinstitution, som fremover skal akkreditere alle danske videregående uddannelser på undervisningsmini-
steriets, kulturministeriets og videnskabsministeriets område. CBS har i sit høringssvar påpeget, at vi hilser 
øget fokus på akkreditering og kvalitetssikring af uddannelserne velkommen, men har samtidig klart udtrykt, 
at vi finder det langt vigtigere at opnå international akkreditering via de ledende faglige akkrediteringsorgani-
sationer på det merkantile område, EQUIS og AACSB. Disse organer vil efter CBS’ mening bidrage mere til 
intern læring og international branding end nogen dansk institution. Samtidig har CBS udtrykt bekymring 
over det dobbeltarbejde og de ekstraomkostninger, en national akkreditering vil medføre. Efter CBS’ opfat-
telse har den foreslåede akkrediteringsinstitution desuden for lidt fokus på universiteterne, for ringe internati-
onal tyngde og tvivlsom uafhængighed af det politiske niveau.   
 
 
Ansøgerlussing til E-business 
Ansøgerantallet til kandidatuddannelsen i elektronisk handel – E-business – er til vinteroptaget januar 2007 
faldet fra 23 til 14. Uddannelsen i elektronisk handel udbydes af IT-Universitetet (ITU), men er udliciteret til 
CBS. Også det generelle ansøgerantal til ITU ved vinteroptaget er faldet (fra 234 til 124).  
 
 
Cand.merc.-studerende tager både 1. og 2. pladsen i international case competition 
To hold studerende fra CBS besatte sensationelt de to første pladser i den internationale case competition 
Business Masters 2006 – Entrepreneurs of the Future i Tyskland, som Universität Karlsruhe, Booz Allen 
Hamilton og Lufthansa er vært for. I finalen stillede også MIT Sloan MBA program med to hold – men det var 
altså de seks cand.merc.-studerende fra CBS, der løb med æren.  
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Generelt 
 
Avanceret business simulator  
Anne Mette Dissing Immerkær, administrerende direktør for CBS Executive, er netop blevet udpeget som 
jurymedlem for Global Management Challenge, verdens største simulator, hvor målet er at opnå det højeste 
afkast på en virtuel børs. Konkurrencen gennemføres årligt i mere end 23 lande og har omkring 15.000 del-
tagere. Det er første gang, den introduceres i Danmark. Juryen er garant for, at konkurrencen og dens be-
slutninger er professionelle og gennemføres på en korrekt måde.  
 
Anne Mette Dissing Immerkær har i juryen følgeskab af henholdsvis beskæftigelsesminister Claus Hjort Fre-
deriksen og administrerende direktør for TV2 Per Mikael Jensen.  
 
 
Ny corporate partner 
Vestas har i november indgået partneraftale med CBS. Aftalen træder i kraft fra årsskiftet.  
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